vorgeholt habe, um so dem »armen zu helfen.« c Nach Seneca a. a. o. ein wort des Cato; Erasm., lib. V, Cato maior 55. Dagegen legt es auch der Dialog. Creatur., c. LXXXI, de milvo qui decepit pullos cuiusdam cornicis mit berufung auf Seneca dem Diogenes bei; ebenso Joh. Vall., Brevil. IV, 3, bl. 162 a, während Comp. III, II, 6, bl. 117 a, »quanto« aus »Cato« geworden ist, vgl. Quāto videbifur melius s. sustinuisse mit Seneca: Cato noster melius. Bruson., lib. V, de patientia, bl. 150 b: Diog. Fulgosius, bl. 122 b: de Diog. stoico. Pauli, Schimpf und ernst, nr. 477: Diog. Beruhte die verwechlung des Diogenes mit Cato etwa darauf, dass in handschriften Senecas die aus ihm angeführten worte fehlten? Fiore di Virtù, s. 118: Disse l'altro: »Odi, com' egli favella, questo traditore! (d. h. Coarda, ein zur zeit des Priamus lebender philosoph) Ed egli rispose: »Io dirò oggimai a cui dirà, che tu non hai lingua, che egli s'inganna.« (Zambrini, Libro di nov. ant. nr. XXI, s. 47 fg.) d Boc. de Oro, s. 150, e. In Stob., bd. I, s. 300, Sermo XIX, nr. 4; St. Maxim. X, sp. 785 C, und Anton. Melissa I (al. 53), sp. 948 C wort des Demosthenes, ebenso in Erasm., lib. V, Demosth. 22. Publ. Syr. (Zell) 919: Vinci expedit, damnosa ubi est victoria.

quidam: »Cur non respondes?« Ait: »Non possum ego illi respondendo dehonestatem inferre tantam quantam ipse sic loquendo intulit sibi ipsi«. Alius rursus dehonestavit ipsum verbis contumeliosis; nec dedignatus¹ est^b. Et dixerunt ei quidam: »Quare non dedignaris¹?« Quibus respondit: »Hic dehonestator meus aut est veridicus aut mendax. Si veridicus, propter veritatem non irascor, si mendax, deest indignacionis causa, ex quo ipse non novit quod dixit«. Cum quidam ei referret quod quidam amicus eius contra ipsum maledicta dixisset ait: »An amicus meus ista² dixerit dubium est, de te autem quod huiusmodi³ dixeris manifestum⁴ est^d.« Cum quidam ei nunciasset: »Cuncti te vituperant«, »Oportet«, inquit, »sapientiam ab insipientibus impugnari, esse enim se meliorem iudicat mala lingua quem carpit^e, superat autem consciencia^{*} quicquid mala finxerit⁵ lingua^f.« Interrogatus fuit Diogenes quid agendum sit homini ut non irascatur. Qui ait: »Recordetur homo quod non semper est necesse ut serviatur illi, immo versa vice alteri serviendum interdum erit, nec oportet ut iugiter obediatur⁶ illi, sed interdum oportet ut obediat alteri, nec necesse est ut semper ab aliis toleretur, sed etiam quandoque ipse paciatur. Et ipse cum hoc fecerit mitigabitur⁷ ira eius^g.« Fertur quoque de Diogene quod, cum quendam inopem⁸ rogaret et panem ab eo peteret et circumstantes de hoc mira-